
Σελίδα 1 από 8 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Γ1/ΠΣ62/14-12-2021 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 62/14-12-2021 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τρίτη 14-12-2021 στις 09:00 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά την 
έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 2628/10-12-2021, η οποία επιδόθηκε στα μέλη του 
Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία όλων των μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού   

Ζανιάς Ε. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών   

 
Πρακτικά τήρησε η προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Γ. Ακαδημαϊκά θέματα 
1. Έγκριση εισήγησης ΕΛΚΕ σχετικά με την Επιβράβευση της Έρευνας και της Αριστείας 
Ο Πρύτανης εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την 
έγκριση της εισήγησης του ΕΛΚΕ σχετικά με την Επιβράβευση της Έρευνας και της Αριστείας. 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 



Σελίδα 2 από 8 
 

6. Τις διατάξεις των ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο 
Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και Β΄1357/14-04-2020 
(«Μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

7. Τις σχετικές με τη θεσμοθέτηση επιβραβεύσεων για την αριστεία και την έρευνα αποφάσεις της 
Συγκλήτου με αριθμούς Γ15/Σ99/24-10-2019, Γ1/Σ113/21-05-2020 και Γ2/Σ121/17-09-
2020, 

8. Την εισήγηση του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό πρωτοκόλλου 
29494/07-12-2021,  

αποφασίζει ομόφωνα να αποδεχτεί την εισήγηση του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονία, ως 
εξής:  
 
   ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ  
    Δικαίωμα συμμετοχής. Δικαίωμα υποβολής αίτησης είχαν: 
 

1. το μόνιμο εκπαιδευτικό προσωπικό (συμπεριλαμβάνονται οι καθηγητές επί θητεία, EEΠ, ΕΔΙΠ 
και ΕΤΕΠ), 

2. οι Ακαδημαϊκοί Υπότροφοι, 
3. οι διδάσκοντες του ΠΔ 407/80 (στις δύο προαναφερθείσες κατηγορίες αν απασχολούνται 

οι προσληφθέντες σε περισσότερα από ένα Τμήματα θα συμμετέχουν με το affiliation του 
Τμήματος, στο οποίο έχουν τις περισσότερες ώρες), 

4. οι μεταδιδάκτορες (που χρησιμοποιούν το affiliation του Ιδρύματος) και 
5. φοιτητές του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (των τριών κύκλων σπουδών) που έχουν 

συμμετάσχει σε διαθεματικές εργασίες με δημοσίευση σε διεθνή έγκριτα περιοδικά (blind 
peer review process) σε συνεργασία και με άλλους ερευνητές. 

 
Ειδικότερα, ανά Σχολή, η υποβολή των δημοσιεύσεων ανήκε σε μια από τις παρακάτω ειδικές 
κατηγορίες: 



Σελίδα 3 από 8 
 

Πολυτεχνική Σχολή Σχολή Κοινωνικών και 
Ανθρωπιστικών Επιστημών 

Οικονομική Σχολή Γεωπονική Σχολή Σχολή Θετικών 
Επιστημών 

Σχολή Επιστημών 
Υγείας 

• Chemical Engineering 
• Chemistry 
• Computer Science 
• Decision Sciences 
• Earth and 

Planetary 
Sciences 

• Energy 
• Engineering 
• Environmental 

Sciences 
• Materials Science 
• Mathematics 
• Multidisciplinary 
• Physics and 

Astronomy 
• Business, 

Management and 
Accounting. 

• Arts and Humanities 
• Computer Science 
• Decision Sciences 
• Environmental Sciences 
• Mathematics 
• Multidisciplinary 
• Business, 

Management and 
Accounting 

• Economics, 
Econometrics and 
Finance 

• Neuroscience 
• Pharmacology, 

Toxicology and 
Pharmaceutics 

• Psychology 
• Social Science 

(education, cultural 
studies, anthropology, 
κλπ) 

• Arts and Humanities 
• Computer Science 
• Decision Sciences 
• Environmental 

Sciences 
• Mathematics 
• Multidisciplinary 
• Business, 

Management and 
Accounting 

• Economics, 
Econometrics 
and Finance 

• Psychology 
• Social Science 

• Agricultural and 
Biological Sciences 

• Biochemistry, 
Genetics and 
Molecular Biology 

• Computer Science 
• Decision Sciences 
• Environmental 

Sciences 
• Mathematics 
• Multidisciplinary 
• Business, 

Management and 
Accounting 

• Economics, 
Econometrics and 
Finance 

• Pharmacology, 
Toxicology and 
Pharmaceutics 

• Veterinary 
• Medicine 
• Immunology 

and 
Microbiology 

• Earth and 
Planetary 
Sciences 

• Computer 
Science 

• Decision 
Sciences 

• Earth and 
Planetary 
Sciences 

• Engineering 
• Materials 

Science 
• Mathematics 
• Multidisciplinary 
• Physics 

and 
Astronom
y 

• Business, 
Management 
and 
Accounting 

• Economics, 
Econometrics 
and Finance 

• Biochemistry, 
Genetics and 
Molecular Biology 

• Computer Science 
• Decision Sciences 
• Multidisciplinary 
• Pharmacolo

gy, 
Toxicology 
and 
Pharmaceut
ics 

• Medicine 
• Health Professions 
• Nursing 
• Immunology 

and 
Microbiology 

• Neuroscience 
• Psychology 
• Social Science 
• Economics, 

Econometrics 
and Finance 

 
Στη Σχολή Καλών Τεχνών, μετά από εισήγηση ειδικής επιτροπής, αποτελούμενη από τους κκ. Ψυρράκη Λάμπρο, Τσαντσάνογλου Μαρία και Ιωαννίδη 
Κωνσταντίνο , επιβράβευσε τη δημιουργία και τη δημιουργική διάχυση εικαστικού έργου. Συγκεκριμένα κρίθηκαν έργα τα οποία έχουν εκτεθεί σε ένα 
από τα παρακάτω ή σε συνδυασμό: 



Σελίδα 4 από 8 
 

□ Δημόσια έκθεση πρωτότυπων εικαστικών έργων 
□ Εκθετική δραστηριότητα υψηλού κύρους (Bienalle – Forum- Επιμελητική Πρόταση) 
□ Εκπροσώπηση σε έκθεση εθνικού ή διεθνούς επιπέδου ή βράβευση 

 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΠΙΒΡΑΒΕΥΣΗΣ  
Στους ακόλουθους πίνακες αποτυπώνονται τα αποτελέσματα της επιβράβευσης σύμφωνα με τις κατατεθειμένες αιτήσεις των επιστημόνων της 
ακαδημαϊκής κοινότητας, ανά Σχολή: 
 

ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ 
ΒΡΑΒΕΙΑ 

ΠΟΣΟ 

 

Ονοματεπώνυμο 
Καθηγητή 

Τίτλος 
περιοδικού 

Τίτλος άρθρου Δείκτης Snip 
περιοδικού για 
το έτος 2020 

Ποσό 
Βραβείου 

(€) 

Πολυτεχνική 
Σχολή 

1ο βραβείο 5.00
0 

Δημήτριος 
Πλιάτσιος (55%) 

Παναγιώτης 
Σαρηγιαννίδης 

(45%) 

IEEE 
COMMUNICATIO
NS SURVEYS & 

TUTORIALS 

A Survey on SCADA 
Systems: Secure Protocols, 

Incidents, Threats and 
Tactics 

   

       11,397 

 

2.750 

 

2.250 

2ο βραβείο 4.00
0 

 

Νικόλαος 
Πλόσκας 

Mathematical 
Programming 
Computation 

A triangulation and fill-
reducing initialization 

procedure for the simplex 
algorithm 

 

4,367 

4.000 

3ο βραβείο 3.00
0 

Αλέξανδρος 
Αραϊλόπουλος 

(55%)  

Δημήτριος 
Γιαγκόπουλος 

(45%) 

 

Nonlinear 
Dynamics 

Nonlinear constitutive force 
model selection, update and 

uncertainty quantification 
for periodically sequential 

impact applications 

 

        

        3,049 

1.650 

 

 

1.350 

4ο βραβείο 2.00
0 

 

Ευάγγελος 
Μανώλης 

Journal of 
Cleaner 

Production 

Raising awareness of the 
Sustainable Development 
Goals through Ecological 

Projects in Higher Education 

 

2,475 

 

2.000 

 

 



Σελίδα 5 από 8 
 

5ο βραβείο 
1.00

0 

(80%) 

 

 

Βάιος 
Καραγιάννης 

 

Science of the 
Total 

Environment 

Circular bio-economy via 
energy transition supported 

by Fuzzy Cognitive 

Map modeling towards 
sustainable low-carbon 

environment 

 

 

2,015 

 

 

800 

 
 
 

ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ 
ΒΡΑΒΕΙΑ 

ΠΟΣΟ 

 

Ονοματεπώνυμο 
Καθηγητή 

Τίτλος 
περιοδικού 

Τίτλος άρθρου Δείκτης Snip 
περιοδικού για 
το έτος 2020 

Ποσό Βραβείου 

(€) 

Σχολή 
Κοινωνικών και 
Ανθρωπιστικών 
Επιστημών  

1ο βραβείο 4.00
0 

 

Αμαλία 
Τριανταφυλλίδου 

 

Computers in 
Human 

Behavior 

Social media crisis 
communication in racially 
charged crises: Exploring 

the effects of social 
media and image 

restoration strategies  

 

3,151 

 

4.000 

2ο βραβείο 3.00
0 

 

Νικόλαος Πέλλας 

IEEE 
TRANSACTION

S ON 
LEARNING 

TECHNOLOGIE
S 

A Scoping Review of 
Immersive Virtual Reality 

in STEM Education 

 

2,395 

 

3.000 

3ο βραβείο 2.00
0 

Γεώργιος Πέικος 
(50%) 

Δημήτριος 
Πνευματικός 

(30%) 

Πηνελόπη 
Παπαδοπούλου 

(20%) 

 

Research in 
Science & 

Technological 
Education 

Nanoscale science and 
technology education: 

primary school students’ 
preconceptions of the 
lotus effect and the 

concept of size 

 

 

1,665 

1.000 

 

600 

 

400 



Σελίδα 6 από 8 
 

 

ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ 
ΒΡΑΒΕΙΑ 

ΠΟΣΟ 

 

Ονοματεπώνυμο 
Καθηγητή 

Τίτλος 
περιοδικού 

Τίτλος άρθρου Δείκτης Snip 
περιοδικού για 
το έτος 2020 

Ποσό Βραβείου 

(€) 

Οικονομική 
Σχολή  

 

1ο βραβείο 
4.00

0 
(80%) 

Ευστράτιος 
Λοϊζου (20%) 

Annals of 
Operations 
Research 

Comparison of non-survey 
techniques for constructing 
regional input–output tables 

1,795           640 

2ο βραβείο 
3.00

0 
(80%) 

Ευστράτιος 
Λοϊζου (55%) 

 

Φώτιος 
Χατζηθεοδωρίδη

ς (45%)  

European 
Planning 
Studies 

Assessing policy impacts on 
the economy of European 
insular rural regions: the 

case of the smaller Aegean 
islands programme 

 

1,743 

1.320 

 

 

1.080 

3ο βραβείο 
2.00

0 
(80%) 

 

Πρόδρομος 
Τσινασλανίδης 

(45%) 

Internationa
l Journal of 
Environmen
tal Research 
and Public 

Health 

Analysis of Academic 
Literature on Environmental 

Valuation 

 

1,356 

 

720 

 
 

ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ 
ΒΡΑΒΕΙΑ 

ΠΟΣΟ 

 

Ονοματεπώνυμο 
Καθηγητή 

Τίτλος 
περιοδικού 

Τίτλος άρθρου Δείκτης Snip 
περιοδικού για 
το έτος 2020 

Ποσό Βραβείου 

(€) 

Γεωπονική 
Σχολή  1ο  βραβείο 3.00

0 

Δημήτριος 
Κάλφας(55%) 

Αικατερίνη 
Μέλφου(45%) 

INTERNATIONAL 
JOURNAL OF 

SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT 

& WORLD 
ECOLOGY 

An approach of 
landsenses ecology and 

landsenseology in 
Greece 

 

1,450 

1.650 

 

 

1.350 



Σελίδα 7 από 8 
 

 

ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ 
ΒΡΑΒΕΙΑ 

ΠΟΣΟ 

 

Ονοματεπώνυμο 
Καθηγητή 

Τίτλος 
περιοδικού 

Τίτλος άρθρου Δείκτης Snip 
περιοδικού για 
το έτος 2020 

Ποσό Βραβείου 

(€) 

Σχολή Θετικών 
Επιστημών  1ο  βραβείο 3.00

0 

Δημήτριος 
Βέργαδος (55%) 

Άγγελος Μιχάλας 
(45%) 

Computer 
Networks 

Local voting: A new 
distributed bandwidth 

reservation algorithm for 
6TiSCH networks 

 

1,731 

1.650 

 

1.350 

 
 

ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ 
ΒΡΑΒΕΙΑ 

ΠΟΣΟ 

 

Ονοματεπώνυμο 
Καθηγητή 

Τίτλος 
περιοδικού 

Τίτλος άρθρου Δείκτης Snip 
περιοδικού για 
το έτος 2020 

Ποσό Βραβείου 

(€) 

Σχολή 
Επιστημών 
Υγείας  

1ο  βραβείο 
3.00

0 

(80%) 

Σοφία 
Αναστασιάδου 

Applied 
Sciences 

More on Pipelined Dynamic 
Scheduling of Big Data 

Streams 

1,068 2.400 

 
 
 

ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ 
ΒΡΑΒΕΙΑ 

ΠΟΣΟ 

 

Ονοματεπώνυμο 
Καθηγητή 

Τίτλος 
περιοδικού 

Τίτλος άρθρου Δείκτης Snip 
περιοδικού για 
το έτος 2020 

Ποσό Βραβείου 

(€) 

Σχολή Καλών 
Τεχνών 

1ο βραβείο 2.00
0 

Ιωάννης Ζιώγας Bear Arts Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.29491/07-12-
2021 απόφαση της επιτροπής κρίσης των 

έργων αποτελούμενη από τους κκ. Ψυρράκη 
Λάμπρο, Τσαντσάνογλου Μαρία και Ιωαννίδη 

Κωνσταντίνο 

2.000 

2ο βραβείο 1.00
0 

Κυράτσης 
Παναγιώτης 

Αφιερωματικ
ή έκθεση 
στη Βάσω 
Κατράκη 

 

250 

250 Μανάβης 
Αθανάσιος 



Σελίδα 8 από 8 
 

Μηνάογλου 
Πρόδρομος 

250 

250 

          Φιρτικιάδης 
Λάζαρος 

 
 
 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 14-12-2021 

Ο Πρύτανης 
 
 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

Η γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου 
 
 

Δ. Βαβλιάρα 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-12-15T09:16:44+0200
	DESPOINA VAVLIARA




